
Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 154А, 14 июля 2023 года

Информационно-аналитическое издание. Новосибирская область. Новосибирский район
Территория развития
новосибирский район

Специальный выпуск № 154А, 14 июля 2023

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ГЛАВНОМ УПРАВЛЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОД НОМЕРОМ RU545193152023001 ОТ 22.06.2023 ГОДА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Сороковая сессия

15.05.2023                                                                                                                                                                                           ст. Мочище                                                                                                                                                                                                            №2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Совет депутатов Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

 
РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения Станционного сельсове-

та Новосибирского муниципального района Новосибирской области 
следующие изменения:

1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера депутатами, осу-
ществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также 
обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соот-
ветствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

1.1.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением 

представительного органа муниципального образования в случае 
отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 
представительного органа муниципального образования в течение 
шести месяцев подряд.»

1.2 Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета 
депутатов, Главы муниципального образования.

1.2.1 дополнить часть 3 пунктом 6 следующего содержания:
«6) сохранение замещаемой должности в органе местного са-

моуправления на период прохождения военной службы в случае 
призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соот-
ветствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о 
прохождении военной службы.»

1.2.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должност-

ному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной осно-
ве, призванным на военную службу по мобилизации или заключив-
шим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 
контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисля-
ется и не выплачивается.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов му-
ниципальных образований», предоставить муниципальный право-
вой акт о внесении изменении в Устав Станционного сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на государствен-
ную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 
дней.

3. Главе Станционного сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Стан-
ционного сельсовета после государственной регистрации в течение 
7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 
источнике и о дате официального опубликования (обнародования) 
муниципального правового акта Станционного сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области для включения указанных 
сведений в государственный реестр уставов муниципальных образо-
ваний Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официаль-
ного опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и опубликования в газете «Новосибирский район — 
территория развития».  Положения пункта 1.2 настоящего решения 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 
сентября 2022 года.

Глава Станционного сельсовета Ф.К. Хабибуллин
Председатель Совета депутатов Е.В. Дементьев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок третья сессия

12.07.2023                                                                                                                                                                                           ст. Мочище                                                                                                                                                                                                            №2

О внесении изменений в решение №2 тридцать седьмой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета от 26.12.2022 г.
«О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положе-
нием «О бюджетном процессе в Станционном сельсовете Новосибирского района Новосибирской области», 
утвержденным решением сессии 27-й Совета депутатов Станционного сельсовета от 23.05.2017 г. №6, Уста-
вом Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Станционного 
сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести в решение №2 тридцать седьмой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета от 

26.12.2022 г. «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение о бюджете) следующие изменения и изложить в 
следующей редакции:

1.1. Пункт 1 «Утвердить основные характеристики бюджета Станционного сельсовета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2023 г. в сумме – 887 200,99571 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 778 677,28571 тыс. рублей, из них -  дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в сумме 8 158,80 тыс. рублей, субвенций имеющих целевое назначение в сумме 692,20 тыс. 
рублей.

2) переходящий остаток на 2023 год в сумме – 26 010,180 тыс. рублей.
3) общий объем расходов бюджета  на 2023 год в сумме – 921 543,379 тыс. рублей.
4) дефицит бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 г.  

в размере 8 332,203 тыс. рублей.
1.2. Приложение №1 «ДОХОДЫ Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

на 2023 г.» изложить в редакции Приложения №1 к настоящему решению.
1.3. Приложение №2 «Ведомственные структура расходов бюджета Станционного сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области на 2023 г.» изложить в редакции Приложения №2 к настоящему решению.
1.4. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (государственным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Администрации Станционного сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области на 2023 г. » изложить в редакции Приложения №3  к настоящему 
решению.

1.5.  Приложение №4 «Источники финансирования дефицита бюджета Администрации Станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 г.» изложить в редакции Приложения №4 к на-
стоящему решению.

1.6. Решение вступает в силу после его опубликования. 
1.7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Новосибирский район - территория развития» 

и разместить на официальном сайте Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Е.В. Дементьев
Глава Станционного сельсовета Ф.К. Хабибуллин

Приложение №1
к решению №2 43-ой очередной сессии
Совета депутатов Станционного сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
от 12.07.2023 

ДОХОДЫ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

тыс. руб.  

КБК Наименование КБК
Прогнозные 
значения на  

2023 г

Прогнозные 
значения на  

2024 г

Прогнозные 
значения на  

2025 г

Доходы бюджета - всего 887 200,99571 574 216,15 75756,68

КБК Наименование КБК
Прогнозные 
значения на  

2023 г

Прогнозные 
значения на  

2024 г

Прогнозные 
значения на  

2025 г

 в том числе:

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108 523,71 69 337,85 71 685,68

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 430,20 28 527,4 29 668,5

100 1 03 02000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
РФ

3 326,41 3 591,55 4 228,38

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты 

1 422,20 1 533,69 1 794,32

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

10,61 11,45 13,39

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 105,00 2 270,01 2 655,77

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-211,40 -223,60 -235,10

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,00 82,40 84,90

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 31 836,10 35 296,50 35 743,90

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 158,60 3 474,40 3 821,90

182 1 06 0600010 0000 110 Земельный налог 28 677,50 31 822,10 31 922,00

182 1 06 0603310 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенных в границах сельских поселений

24 332,13 27 042,19 26 664,10

182 1 06 0604310 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах поселений

4  345,37 4 779,91 5 257,90

555 1 17 15030 100000 150 Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанных на местных 
инициативах

131,00

555 1 11 00000 00 0000 000 Доход от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

720,00 740,00 760,00

555 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства

45 000,00 1 100,00 1 200,00

555 2 02 00000 000000 000 Безвозмездные поступления 778 677,28571 504 878,30 4071,00

555 2 02 49999 100000 150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мер по сба-
лансированности местных бюджетов

21 990,00

555 2 02 16001 100000 150 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 158,80

555 2 02 35118 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

692,10 724,40 752,10

555 2 02 30024 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов РФ

0,10 0,10 0,10

555 202 29999 10 0000 150 Субсидии на реализацию инициативных проектов 909,00

555 2 02 49999 100000 150 Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие 
автомобильных дорог местного значения на территории Новоси-
бирского района Новосибирской области»

10 617,90371

555 2 02 49999 100000 150 Муниципальная программа Новосибирского района «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство Новосибирского района Новосибир-
ской области»

21 250,00



2 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 154А, 14 июля 2023 года

КБК Наименование КБК
Прогнозные 
значения на  

2023 г

Прогнозные 
значения на  

2024 г

Прогнозные 
значения на  

2025 г

555 2 02 49999 100000 150 Муниципальная программа Новосибирского района «Обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского 
района Новосибирской области»

438,282

555 2 02 40014 100000 150 Муниципальная программа Новосибирского района Новосибир-
ской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирского района Новосибирской области» (обе-
спечение мер пожарной безопасности в границах поселений)

30,00

555 2 02 40014 100000 150 Муниципальная программа Новосибирского района Новосибир-
ской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирского района Новосибирской области»и 
(Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов 
Новосибирского района, нуждающихся в инженерной защите от 
лесных и ландшафтных пожаров, в том числе покол травянистой 
растительности)

150,00

555 2 02 49999 100000 150 Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие 
сетей наружного уличного освещения  Новосибирского района 
Новосибирской области»

3 000,00

555 2 02 49999 100000 150 Строительство и реконструкция котельных, тепловых сетей, вклю-
чая вынос водопроводов из каналов тепловой сети

51 434,10

555 2 02 49999 100000 150 Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на них, а также улично-до-
рожной сети

501 500,00

500 000,00

555 2 02 49999 100000 150 Осуществление мероприятий по капитальному ремонту гидротех-
нических сооружений

33 629,00

555 2 02 49999 100000 150 Безопасность жилищно-коммунального хозяйства Новосибир-
ского района

4 408,00

555 2 02 49999 100000 150 ИМБТ на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов государственной программы Ново-
сибирской области «Управление финансами (наказы)

470,00

555 2 02 20077 100000 150 Строительство и реконструкция объектов централизованных 
систем водоотведения

120 000,00

Приложение 2 к решению №2  43-ой очередной  
сессии Совета депутатов Станционного 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 12.07.2023  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023 ГОД  
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Наименование расходов ГРБС раз-
дел

подраз-
дел КЦСР КВР Расходы

2023 год
Расходы
2024 год

Расходы
2025 год

555 администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Общегосударственные вопросы 555 01    16 124,790 15 621,200 16 471,200

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01    16 124,790 1 5621,200 16 471,200

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

555 01 02   1 085,000 1 100,000 1 200,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 02 9900000100  1 085,000 1100,000 1 200,000

Расходы на выплаты заработной платы 
персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-
пальными) органами

555 01 02 9900000111 120 1 085,000 1 100,000 1 200,000

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципального образования

555 01 03   943,590 925,000 975,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 03 9900004110  943,590 925,000 975,000

Расходы на выплату заработной платы пер-
соналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципаль-
ными) органами

555 01 03 9900004110 120 943,590 925,000 975,000

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций (9 175 человек)

555 01 04   11 840,000 10 640,000 11 140,000

Функционирование деятельности админи-
страции Станционного сельсовета

555 01 04 0000000000  11 840,000 10 640,000 11 140,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 04 9900000000  11 840,000 10 640,000 11 140,000

Расходы на выплаты заработной платы 
персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

555 01 04 9900000411 120 7 280,000 7 300,000 7 800,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд - всего

555 01 04 9900000419 240 4 159,900 2 939,900 2 939,900

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9900000419 800 400,000 400,000 400,000

На осуществление полномочий по реше-
нию вопросов в сфере административных 
правонарушений

555 01 04 9900070190 244 0,1 0,1 0,1

      Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

555 01 06   256,200 256,200 256,200

Расходы на передачу полномочий Кон-
трольно-счетного органа Станционного 
сельсовета в бюджет Новосибирского 
района

555 01 06 9900000519  540 256,200 256,200 256,200

Резервный фонд 555 01 11   500,000 500,000 500,000

Резервный фонд администрации Станци-
онного сельсовета

555 01 11 9900000719  870 500,000 500,000 500,000

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13   1 500,000 2 200,000 2 400,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 13 9900000899  700,000 800,000 800,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 13 9900000899 240 700,000 800,000 800,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 13 9900000999  800,000 1 400,000 1 600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 13 9900000999 240 800,000 1 400,000 1 600,000

Национальная оборона 555 02    692,100 724,400 752,100

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

555 02 03   692,100 724,400 752,100

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 02 03 9900051180  692,100 724,400 752,100

Расходы на выплаты заработной платы 
персоналу  государственных (муниципаль-
ными) органов

555 02 03 9900051180 120 657,000 690,000 720,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 02 03 9900051180 240 35,100 34,400 32,100

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

555 03    1 118,282 500,000 500,000

Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

555 03 10   1 118.282 500,000 500,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 03 10 9900001119  476,900 500,000 500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 03 10 9900001119 240 476,900 500,000 500,000

Муниципальная программа Новосибир-
ского района «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Новосибир-
ского района Новосибирской области»

555 03 10 2100007950 240 618,282

Наименование расходов ГРБС раз-
дел

подра-
здел КЦСР КВР Расходы

2023 год
Расходы
2024 год

Расходы
2025 год

Софинансирование муниципальной 
программы Новосибирского района «Обе-
спечение безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирского района Новоси-
бирской области

555 03 10 21000S7950 240 23.100

Национальная экономика 555 04  00   563 228,19571 505 500,00 6 000,000

Водное хозяйство 555 04 06 35 856,793 1 000,000 1 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 04 06 9900001219 244 457,793 1000,000 1000,000

Осуществление мероприятий по капи-
тальному ремонту гидротехнических 
сооружений

555 04 06 99000L0650 243 33 629,000

Софинансирование  мероприятий по 
капитальному ремонту гидротехнических 
сооружений

555 04 06 99000L0650 243 1 770,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  555 04 09  526 371,40271 502 500,00 3 000,000

Расходы Станционного сельсовета на раз-
витие автомобильных дорог муниципаль-
ного и местного значения

555 04 09 0000000000  526 371,40271 502 500,00 3 000,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 04 09 9900001319  4 151,162 2 500,000 3 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 04 09 9900001319 240 4 151,162 2 500,000 3 000,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района «Развитие 
автомобильных дорог местного значения 
на территории Новосибирского района 
Новосибирской области»

555 04 09 1600007950 244 10 617,90371

Софинансирование муниципальной 
программы Новосибирского района 
«Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории Новосибирского 
района Новосибирской области»

555 04 09 16000S7950 244 558,838

Устойчивое функционирование авто-
мобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, а также 
улично-дорожной сети

555 04 09 9900070760 414 501 500,000 500 000,0

Софинансирование устойчивого функцио-
нирования автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на 
них, а также улично-дорожной сети

555 04 09 99000S0760 414 5 050,510

Иные межбюджетные трансферты на обе-
спечение сбалансированности в области 
дорожного хозяйства

555 04 09 9900000010 414 4 492,989

Другие вопросы в области национальной 
экономики

 04 12   1 000,000 2 000,000 2 000,000

Расходы Станционного сельсовета на 
мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

555 04 12 0000000000  1 000,000 2 000,000 2 000,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 04 12 9900001419  1 000,000 2 000,000 2 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 04 12 9900001419 240 1 000,000 2 000,000 2 000,000

Жилищно-коммунальное хозяйство, 
благоустройство

555 05    311 020,011 915 800,000 37 900,000

Жилищное хозяйство                                      555 05 01   1 700,000 1 700,000 1 700,000

Расходы Станционного сельсовета на реа-
лизацию мероприятий в области жилищ-
ного хозяйства

555 05 01 0000000000  1 700,000 1 700,000 1 700,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 05 01 9900001519  1 200,000 1 700,000 1 700,000

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 01 9900001519 240 1 200,000 1 700,000 1 700,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 05 01 9900000719 240 500,00

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 01 9900000719 240 500,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02   184 060 ,911 891 000,000 11 000,000
Расходы Станционного сельсовета на 
реализацию мероприятий в области ком-
мунального хозяйства

555 05 02 0000000000  184 060,911 891 000,000 11 000,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 05 02 9900001619  240 16 816,900 10 000,000 10 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 02 9900001619 240 16 816,900 10 000,000 10 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 02 9900001619 410 8 100.000

Субсидии МУП Перспектива на возмеще-
ние выпадающих доходов за поставку газа 
населению

555 05 02 9900001619 810 1 000,000 1 000,000 1 000,000

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов

555 05 02 9900570240 240 909,000

Софинансирование Субсидии на реализа-
цию инициативных проектов

555 05 02 9900570240 240 391,000

Муниципальная программа Новосибир-
ского района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района Новоси-
бирской области»

555 05 02 1800007950 414 12 250,000

Софинансирование Муниципальной про-
граммы Новосибирского района «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство Новосибирско-
го района Новосибирской области»

555 05 02 18000S7950 414 379,000

Муниципальная программа Новосибир-
ского района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района Новоси-
бирской области»

555 05 02 1800007950 244 9 000,000

Софинансирование Муниципальной про-
граммы Новосибирского района «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство Новосибирско-
го района Новосибирской области»

555 05 02 18000S7950 244 474,000

Строительство и реконструкция объектов 
централизованных систем водоотведения

555 05 02 9900071010 410 120 000,000 880 000,000

Иные межбюджетные трансферты на обе-
спечение сбалансированности в области 
жилищно-коммунального хозяйства

555 05 02 9900000010 410 10 101,011

Иные межбюджетные трансферты на обе-
спечение программы Безопасность ЖКХ

555 05 02 990007060 244 4 408,000

Софинансирование Иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение программы 
Безопасность ЖКХ

555 05 05 99000S060 244 232.000

Благоустройство 555 05  03   35 115,000 23 100,000 25 200,000

Расходы Станционного сельсовета на реа-
лизацию мероприятий по благоустройству 
территорий Станционного сельсовета

555 05 03 0000000000  35 115,000 23 100,000 25 200,000

Реализация мероприятий в части расходов 
на освещение территорий поселений в 
рамках благоустройства Станционного 
сельсовета

555 05 03 9900101719  13 430,000 8 000,000 9 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 9900101719 240 10 272,104 8 000,000 9 000,000

Муниципальная программа Новосибирско-
го района «Развитие сетей наружного улич-
ного освещения  Новосибирского района 
Новосибирской области»

555 05 03 2500007950 240 3 000,00

Софинансирование муниципальной про-
граммы Новосибирского района «Развитие 
сетей наружного уличного освещения  
Новосибирского района Новосибирской 
области»

555 05 03 25000S7950 240 157.896

Реализация мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных соо-
ружений на них в границах городских окру-
гов и поселений в рамках благоустройства 
Станционного сельсовета

555 05 03 9900201719  16 350,000 10 000,000 11 000,000



3 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 154А, 14 июля 2023 года

Наименование расходов ГРБС раз-
дел

подра-
здел КЦСР КВР Расходы

2023 год
Расходы
2024 год

Расходы
2025 год

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900201719 240 8 954,000 10 000,000 11 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд (ИМБТ по сбалансиро-
ванности)

555 05 03 9900000010 240 7 396,000

Реализация мероприятий по содержанию 
территорий кладбищ Станционного 
сельсовета

555 05 03 9900301719 500,000 600,000 700,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900301719 240 500,000 700,000 700,000

Реализация мероприятий по благоустрой-
ству территорий поселений Станционного 
сельсовета в части расходов на озеленение 
территорий поселений

555 05 03 9900401719  1 385,000 500,000 500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900401719 240 1 385,000 500,000 500,000

Реализация мероприятий по благоустрой-
ству территорий поселений Станционного 
сельсовета в части расходов на уборку и 
вывоз мусора на территории поселений

555 05 03 9900501719  650,000 1 000,000 1 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900501719 240 650,000 1 000,000 1 000,000

Расходы по благоустройству мест отдыха 
на территории поселений Станционного 
сельсовета 

555 05 03 9900601719  2 800,000 3 000,000 3 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900601719 240 2 800,000 3 000,000 3 000,000

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

555 05 05 90 144,100

Строительство и реконструкция котельных, 
тепловых сетей, включая вынос водопро-
водов из каналов тепловой сети

555 05 05 9900070550 414 51 434,100

Со финансирование Строительства и ре-
конструкции котельных, тепловых сетей, 
включая вынос водопроводов из каналов 
тепловой сети

555 05 05 99000S0550 414 38 710,000

Молодежная политика 555 07    200,000 200,000 200,000

Расходы на молодежную политику 555 07 07   200,000 200,000 200,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 07 07 9900001819  200,000 200,000 200,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 07 07 9900001819 240 200,000 200,000 200,000

Культура, кинематография 555 08    18 110,000 17 640,000 18 640,000

Культура 555 08 01   18 110,000 17 640,000 18 640,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 08 01 9900001900  18 110,000 17 640,000 18 640,000

Расходы на выплату персоналу заработной 
платы казенных учреждений

555 08 01 990.0001911 110 6 500,000 6 500,000 7 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 08 01 9900001919 240 1 800,000 1 800,000 1 800,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 9900001919 800 40,000 40,000 40,000

ИМБТ на реализацию мероприятий по обе-
спечению сбалансированности местных 
бюджетов государственной программы 
Новосибирской области «Управление фи-
нансами (наказы)

555 08 01 9900070510 244 370,000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
и работ

555 08 01 9900001999 611 9 300,000 9 300,000 9 800,000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение иных целей (на-
казы депутатов)

555 08 01 9900001999 612 100,000

Социальная политика 555 10    550,000 550,000 550,000

Пенсионное обеспечение 555 10 01   550,000 550,000 550,000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

555 10 01 990.0002019 312 550,000 550,000 550,000

Физическая культура и спорт 555 11    10 500,000 4 500,000 1 000,000

Расходы в области физической культуры 
и спорта

555 11 02   10 500,000 4 500,000 1 000,000

Расходы Станционного сельсовета на ме-
роприятия в области физической культуры 
и спорта

555 11 02 0000000000  7 000,000 4 500,000 1 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 11 02 9900004019 240 4 464,000 500,000 500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 11 02 9900004019 414 2 536,000

Субсидии автономному учреждению на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
и работ

555 11 02 9900004019 621 3 500,000 4 000,000 500,000

Всего расходов: 555    921 543,37871 1 461 035,600 82 013,300

Приложение 3  к решению №2  43-ой очередной   
сессии Совета депутатов Станционного 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 12.07.2023   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕ ПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Наименование расходов ГРБС раз-
дел

подра-
здел КЦСР КВР Расходы

2023 год
Расходы
2024 год

Расходы
2025 год

555 администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Общегосударственные вопросы 555 01    16 124,790 15 621,200 16 471,200

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01    16 124,790 1 5621,200 16 471,200

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

555 01 02   1 085,000 1 100,000 1 200,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 02 9900000100  1 085,000 1100,000 1 200,000

Расходы на выплаты заработной платы 
персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-
пальными) органами

555 01 02 9900000111 120 1 085,000 1 100,000 1 200,000

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципального образования

555 01 03   943,590 925,000 975,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 03 9900004110  943,590 925,000 975,000

Расходы на выплату заработной платы 
персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-
пальными) органами

555 01 03 9900004110 120 943,590 925,000 975,000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций (9 175 человек)

555 01 04   11 840,000 10 640,000 11 140,000

Функционирование деятельности адми-
нистрации Станционного сельсовета

555 01 04 0000000000  11 840,000 10 640,000 11 140,000

Наименование расходов ГРБС раз-
дел

подра-
здел КЦСР КВР Расходы

2023 год
Расходы
2024 год

Расходы
2025 год

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 04 9900000000  11 840,000 10 640,000 11 140,000

Расходы на выплаты заработной платы 
персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 04 9900000411 120 7 280,000 7 300,000 7 800,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд - всего

555 01 04 9900000419 240 4 159,900 2 939,900 2 939,900

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9900000419 800 400,000 400,000 400,000

На осуществление полномочий по реше-
нию вопросов в сфере административ-
ных правонарушений

555 01 04 9900070190 244 0,1 0,1 0,1

      Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

555 01 06   256,200 256,200 256,200

Расходы на передачу полномочий Кон-
трольно-счетного органа Станционного 
сельсовета в бюджет Новосибирского 
района

555 01 06 9900000519  540 256,200 256,200 256,200

Резервный фонд 555 01 11   500,000 500,000 500,000

Резервный фонд администрации Станци-
онного сельсовета

555 01 11 9900000719  870 500,000 500,000 500,000

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13   1 500,000 2 200,000 2 400,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 13 9900000899  700,000 800,000 800,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 13 9900000899 240 700,000 800,000 800,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 01 13 9900000999  800,000 1 400,000 1 600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 13 9900000999 240 800,000 1 400,000 1 600,000

Национальная оборона 555 02    692,100 724,400 752,100

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

555 02 03   692,100 724,400 752,100

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 02 03 9900051180  692,100 724,400 752,100

Расходы на выплаты заработной платы 
персоналу  государственных (муници-
пальными) органов

555 02 03 9900051180 120 657,000 690,000 720,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 02 03 9900051180 240 35,100 34,400 32,100

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

555 03    1 118,282 500,000 500,000

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

555 03 10   1 118.282 500,000 500,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 03 10 9900001119  476,900 500,000 500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 03 10 9900001119 240 476,900 500,000 500,000

Муниципальная программа Новосибир-
ского района «Обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской 
области»

555 03 10 2100007950 240 618,282

Софинансирование муниципальной 
программы Новосибирского района 
«Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения Новосибирского 
района Новосибирской области

555 03 10 21000S7950 240 23.100

Национальная экономика 555 04  00   563 228,19571 505 500,00 6 000,000

Водное хозяйство 555 04 06 35 856,793 1 000,000 1 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 04 06 9900001219 244 457,793 1000,000 1000,000

Осуществление мероприятий по капи-
тальному ремонту гидротехнических 
сооружений

555 04 06 99000L0650 243 33 629,000

Софинансирование  мероприятий по 
капитальному ремонту гидротехнических 
сооружений

555 04 06 99000L0650 243 1 770,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  555 04 09  526 371,40271 502 500,00 3 000,000

Расходы Станционного сельсовета на 
развитие автомобильных дорог муници-
пального и местного значения

555 04 09 0000000000  526 371,40271 502 500,00 3 000,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 04 09 9900001319  4 151,162 2 500,000 3 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 04 09 9900001319 240 4 151,162 2 500,000 3 000,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района «Развитие 
автомобильных дорог местного значения 
на территории Новосибирского района 
Новосибирской области»

555 04 09 1600007950 244 10 617,90371

Софинансирование муниципальной 
программы Новосибирского района 
«Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории 
Новосибирского района Новосибирской 
области»

555 04 09 16000S7950 244 558,838

Устойчивое функционирование автомо-
бильных дорог местного значения и ис-
кусственных сооружений на них, а также 
улично-дорожной сети

555 04 09 9900070760 414 501 500,000 500 000,0

Софинансирование устойчивого функ-
ционирования автомобильных дорог 
местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-до-
рожной сети

555 04 09 99000S0760 414 5 050,510

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение сбалансированности в об-
ласти дорожного хозяйства

555 04 09 9900000010 414 4 492,989

Другие вопросы в области национальной 
экономики

 04 12   1 000,000 2 000,000 2 000,000

Расходы Станционного сельсовета на 
мероприятия по землеустройству и зем-
лепользованию

555 04 12 0000000000  1 000,000 2 000,000 2 000,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 04 12 9900001419  1 000,000 2 000,000 2 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 04 12 9900001419 240 1 000,000 2 000,000 2 000,000

Жилищно-коммунальное хозяйство, 
благоустройство

555 05    311 020,011 915 800,000 37 900,000

Жилищное хозяйство                                      555 05 01   1 700,000 1 700,000 1 700,000

Расходы Станционного сельсовета на 
реализацию мероприятий в области 
жилищного хозяйства

555 05 01 0000000000  1 700,000 1 700,000 1 700,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 05 01 9900001519  1 200,000 1 700,000 1 700,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 01 9900001519 240 1 200,000 1 700,000 1 700,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 05 01 9900000719 240 500,00

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 01 9900000719 240 500,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02   184 060 ,911 891 000,000 11 000,000

Расходы Станционного сельсовета на 
реализацию мероприятий в области ком-
мунального хозяйства

555 05 02 0000000000  184 060,911 891 000,000 11 000,000



4 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 154А, 14 июля 2023 года

Наименование расходов ГРБС раз-
дел

подра-
здел КЦСР КВР Расходы

2023 год
Расходы
2024 год

Расходы
2025 год

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 05 02 9900001619  240 16 816,900 10 000,000 10 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 02 9900001619 240 16 816,900 10 000,000 10 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 02 9900001619 410 8 100.000

Субсидии МУП Перспектива на возме-
щение выпадающих доходов за поставку 
газа населению

555 05 02 9900001619 810 1 000,000 1 000,000 1 000,000

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов

555 05 02 9900570240 240 909,000

Софинансирование Субсидии на реали-
зацию инициативных проектов

555 05 02 9900570240 240 391,000

Муниципальная программа Новосибир-
ского района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района Ново-
сибирской области»

555 05 02 1800007950 414 12 250,000

Софинансирование Муниципальной 
программы Новосибирского района 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирского района Новосибирской 
области»

555 05 02 18000S7950 414 379,000

Муниципальная программа Новосибир-
ского района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района Ново-
сибирской области»

555 05 02 1800007950 244 9 000,000

Софинансирование Муниципальной 
программы Новосибирского района 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирского района Новосибирской 
области»

555 05 02 18000S7950 244 474,000

Строительство и реконструкция объектов 
централизованных систем водоотве-
дения

555 05 02 9900071010 410 120 000,000 880 000,000

Иные межбюджетные трансферты 
на обеспечение сбалансированности 
в области жилищно-коммунального 
хозяйства

555 05 02 9900000010 410 10 101,011

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение программы Безопасность 
ЖКХ

555 05 02 990007060 244 4 408,000

Софинансирование Иных межбюджет-
ных трансфертов на обеспечение про-
граммы Безопасность ЖКХ

555 05 05 99000S060 244 232.000

Благоустройство 555 05  03   35 115,000 23 100,000 25 200,000

Расходы Станционного сельсовета на 
реализацию мероприятий по благоу-
стройству территорий Станционного 
сельсовета

555 05 03 0000000000  35 115,000 23 100,000 25 200,000

Реализация мероприятий в части расхо-
дов на освещение территорий поселений 
в рамках благоустройства Станционного 
сельсовета

555 05 03 9900101719  13 430,000 8 000,000 9 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900101719 240 10 272,104 8 000,000 9 000,000

Муниципальная программа Новосибир-
ского района «Развитие сетей наружного 
уличного освещения  Новосибирского 
района Новосибирской области»

555 05 03 2500007950 240 3 000,00

Софинансирование муниципальной про-
граммы Новосибирского района «Разви-
тие сетей наружного уличного освещения  
Новосибирского района Новосибирской 
области»

555 05 03 25000S7950 240 157.896

Реализация мероприятий по содержа-
нию автомобильных дорог и инженер-
ных сооружений на них в границах город-
ских округов и поселений в рамках благо-
устройства Станционного сельсовета

555 05 03 9900201719  16 350,000 10 000,000 11 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900201719 240 8 954,000 10 000,000 11 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд (ИМБТ по сбалан-
сированности)

555 05 03 9900000010 240 7 396,000

Реализация мероприятий по содержа-
нию территорий кладбищ Станционного 
сельсовета

555 05 03 9900301719 500,000 600,000 700,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900301719 240 500,000 700,000 700,000

Реализация мероприятий по благоу-
стройству территорий поселений Стан-
ционного сельсовета в части расходов на 
озеленение территорий поселений

555 05 03 9900401719  1 385,000 500,000 500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900401719 240 1 385,000 500,000 500,000

Реализация мероприятий по благоу-
стройству территорий поселений Стан-
ционного сельсовета в части расходов 
на уборку и вывоз мусора на территории 
поселений

555 05 03 9900501719  650,000 1 000,000 1 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900501719 240 650,000 1 000,000 1 000,000

Расходы по благоустройству мест отдыха 
на территории поселений Станционного 
сельсовета 

555 05 03 9900601719  2 800,000 3 000,000 3 000,000

Наименование расходов ГРБС раз-
дел

подра-
здел КЦСР КВР Расходы

2023 год
Расходы
2024 год

Расходы
2025 год

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 9900601719 240 2 800,000 3 000,000 3 000,000

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

555 05 05 90 144,100

Строительство и реконструкция котель-
ных, тепловых сетей, включая вынос во-
допроводов из каналов тепловой сети

555 05 05 9900070550 414 51 434,100

Со финансирование Строительства и ре-
конструкции котельных, тепловых сетей, 
включая вынос водопроводов из каналов 
тепловой сети

555 05 05 99000S0550 414 38 710,000

Молодежная политика 555 07    200,000 200,000 200,000

Расходы на молодежную политику 555 07 07   200,000 200,000 200,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 07 07 9900001819  200,000 200,000 200,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 07 07 9900001819 240 200,000 200,000 200,000

Культура, кинематография 555 08    18 110,000 17 640,000 18 640,000

Культура 555 08 01   18 110,000 17 640,000 18 640,000

Не программные направления бюджета 
Станционного сельсовета

555 08 01 9900001900  18 110,000 17 640,000 18 640,000

Расходы на выплату персоналу заработ-
ной платы казенных учреждений

555 08 01 990.0001911 110 6 500,000 6 500,000 7 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 08 01 9900001919 240 1 800,000 1 800,000 1 800,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 9900001919 800 40,000 40,000 40,000

ИМБТ на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов государственной програм-
мы Новосибирской области «Управление 
финансами (наказы)

555 08 01 9900070510 244 370,000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) 
услуг и работ

555 08 01 9900001999 611 9 300,000 9 300,000 9 800,000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение иных целей 
(наказы депутатов)

555 08 01 9900001999 612 100,000

Социальная политика 555 10    550,000 550,000 550,000

Пенсионное обеспечение 555 10 01   550,000 550,000 550,000

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

555 10 01 990.0002019 312 550,000 550,000 550,000

Физическая культура и спорт 555 11    10 500,000 4 500,000 1 000,000

Расходы в области физической культуры 
и спорта

555 11 02   10 500,000 4 500,000 1 000,000

Расходы Станционного сельсовета на 
мероприятия в области физической куль-
туры и спорта

555 11 02 0000000000  7 000,000 4 500,000 1 000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 11 02 9900004019 240 4 464,000 500,000 500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 11 02 9900004019 414 2 536,000

Субсидии автономному учреждению на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) 
услуг и работ

555 11 02 9900004019 621 3 500,000 4 000,000 500,000

Всего расходов: 555    921 543,37871 1 461 035,600 82 013,300

Приложение 4 
решению №2  43-ой очередной сессии 
Совета депутатов Станционного сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской 
области от 12.07.2023

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Код Наименование 2023 г 2024 г 2025 г

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0 0

555 01 03 01 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом сельских поселения в валюте 
Российской Федерации

   

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

   

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 26 010,180

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

887 200,996

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

-921 543,379

 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 8 332,203

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок третья  сессия

12.07.2023                                                                                                                                                                                           ст. Мочище                                                                                                                                                                                                          №4

Об отмене решения 40-ой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 15.05.2023 №4  
«Об установлении границ территорий осуществления территориального общественного самоуправления в Станционном сельсовете 

Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 № 131 ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»,  на основании Устава сельского поселения 
Станционного сельсовета Новосибирского муниципального района 
Новосибирской области. На основании обращения Главы Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
от 28.06.2023 №950/88.016 и протокола учредительного (собрания) 
конференции по учреждению Территориального общественного са-
моуправления «Аврора», Совет депутатов Станционного сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Отменить решение 40-ой сессии Совета депутатов Станцион-

ного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
15.05.2023 №4 «Об установлении границ территорий осуществления 
территориального общественного самоуправления в Станционном 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области»

2. Направить данное решение главе Станционного сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области для подписания и 
опубликования в газете «Новосибирский район-территория разви-
тия» и на официальном сайте администрации Станционного сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области: admstan.nso.
ru.

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов Е.В.Дементьев
Глава Станционного сельсовета Ф.К. Хабибуллин

Газета «Новосибирский район — территория развития»,  
специальный выпуск №154А
зарегистрирована Управлением Федеральной Службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Сибирскому федеральному округу. Св-во о регистрации СМИ  
№ ПИ ТУ54-00687 от 10.07.2014.  
Информационно-аналитическое издание.

Учредитель: МАУ Новосибирского района  
«Новости Новосибирского района».
Руководитель: Ирина Александровна Полевая. 
Главный редактор: Татьяна Владимировна Кузина.
Адрес редакции и издателя: 630091, г. Новосибирск,  
Красный проспект, 82, офис 223В, тел. 227-27-37. 
E-mail: nsr-news@mail.ru

Газета отпечатана в типографии АО «Советская Сибирь», 630048,  
г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104.
Еженедельник выходит по средам. 
Подписано в печать 13.07.2023 по графику в 17:00, фактически в 17:00. 
Дата выхода 14.07.2023 г. Тираж 50 экз.  
Распространяется бесплатно. Возрастной рейтинг 16+ 
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.


